
01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=965985&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 
 

Às 16:26 horas do dia 01 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2021, referente ao
Processo nº 2021-SAN-066079, o pregoeiro, Sr(a) LUANA VICENTE DOS SANTOS FURLANI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.833.589,7200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$
727.500,0000 , com valor negociado a R$ 727.472,1900 .

Itens do grupo:

 1 - Tubo hidráulico

 2 - Tubo hidráulico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Tubo hidráulico
Descrição Complementar: Tubo hidráulico, tubo pvc rigido. Tubo PVC-U, PP ou PE DN150, paredes estruturadas
(corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138,
em barra de 06 metros.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.227 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.632.953,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$
667.000,0000 , com valor negociado a R$ 666.978,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
16:25:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA
CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF:08.862.530/0007-46, Melhor lance : R$ 667.000,0000,
Valor Negociado : R$ 666.978,3300

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Tubo hidráulico
Descrição Complementar: Tubo hidráulico, tubo pvc rigido. Selim Elástico (com travas) 90º DN150x100 Universal,
coletor esgoto ocre, Bolsa, com fornecimento de anéis, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO
21138-3, compatível com item 01.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.513 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 200.636,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=965985&acao=A&tipo=t 2/3

60.500,0000 , com valor negociado a R$ 60.493,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
16:25:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA
CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF:08.862.530/0007-46, Melhor lance : R$ 60.500,0000, Valor
Negociado : R$ 60.493,8600

Item: 3
Descrição: Tubo hidráulico
Descrição Complementar: Tubo hidráulico, tubo pvc rigido. Tubo PVC-U, PP ou PEAD DN450, paredes estruturadas
(corrugado), cor preta com faixa de identificação ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis,
conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 6±0,01 metros, para aplicação exclusiva em condução
de esgoto sanitário por gravidade.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 102 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 181.181,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 128.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
16:26:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE
PLASTICOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.482.258/0001-86, Melhor lance: R$ 128.000,0000

Item: 4
Descrição: Tubo hidráulico
Descrição Complementar: Tubo hidráulico, tubo pvc rigido. Luva de Correr DN150 Universal, PVC, coletor esgoto
ocre, Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis em composto nitrílico, injetada, NBR 21138-1, compatível com tubo
coletor esgoto corrugado DN150 NBR ISO 21138-3.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 357 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.021,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE , pelo melhor lance de R$
12.099,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
16:26:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE
TUBOS E CONEXOES EIRE, CNPJ/CPF: 34.823.982/0001-33, Melhor lance: R$ 12.099,1500

Item: 5
Descrição: Tubo hidráulico
Descrição Complementar: Tubo hidráulico, tubo pvc rigido. Te Redução DN350x150 Universal, PVC, coletor esgoto
ocre, Bolsa-Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado NBR ISO
21138-3.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.603,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE , pelo melhor lance de R$
26.642,5400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
16:26:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE
TUBOS E CONEXOES EIRE, CNPJ/CPF: 34.823.982/0001-33, Melhor lance: R$ 26.642,5400



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=965985&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 6
Descrição: Tubo hidráulico
Descrição Complementar: Tubo hidráulico, tubo pvc rigido. Te Redução DN400x150 Universal, PVC, coletor esgoto
ocre, Bolsa-Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado NBR ISO
21138-3.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.297,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE , pelo melhor lance de R$
24.547,7300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
16:26:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE
TUBOS E CONEXOES EIRE, CNPJ/CPF: 34.823.982/0001-33, Melhor lance: R$ 24.547,7300

Fim do documento


